Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quarta-feira, 25 de maio de 2022 Ano VIII - Edição nº 00793 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Barra do Mendes

publica

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4217D77753427C15D11EDA90859CF98D

quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00793 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

SUMÁRIO
• PORTARIA Nº 177/2022 -

“Concede licença prêmio ao funcionário, e dá outras providências.”

• PORTARIA Nº 178/2022 “DISPÕE SOBRE A EXONERAÇÃO DE SERVIDORA OCUPANTE DE CARGO EM PROVIMENTO
COMISSIONADO NA ESTRUTURA DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

• AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 024/2022

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4217D77753427C15D11EDA90859CF98D

quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00793 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO MENDES
CNPJ/MF: 13.702.238/0001‐00

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba
Telefone: (74) 3654-1185

Pá
gi

na
1

PORTARIA Nº 177/2022

“Concede licença prêmio ao funcionário, e

dá outras providências.”

O PREFEITO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e constitucionais e usando a competência que lhe confere a Lei

Orgânica do Município de Barra do Mendes e a Lei nº 453/1990, de 20 de dezembro de

1990.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder ao(a) Sr.(a). ANTENOR BASTOS DE FREITAS, matrícula

sob nº 592, ocupante do cargo de Professor(a), LICENÇA PRÊMIO de 03 (três) meses

relativa ao 4º (quarto) período aquisitivo de efetivo exercício público correspondente a

2022, com fruição no período compreendido entre 01/06/2022 a 31/08/2022.

Art. 02º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 03º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes
25 de maio de 2022

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

JHANDER ANDERSON DE SOUSA MOURA
CHEFE DE SETOR PESSOAL

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3B53778BD467E9503F9CEEA03D77C139

quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00793 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00793 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Portaria

Rua Álvaro Campos de Oliveira, nº 82 – Centro - CEP 44.990-000 – Barra do Mendes – Ba
Telefone: (74) 3654-1185

PORTARIA Nº 178/2022

“Dispõe sobre a exoneração de servidora ocupante

de cargo em provimento comissionado na estrutura

da secretaria municipal de educação, e dá outras

providências.”

O PREFEITO DE BARRA DO MENDES, ESTADO DA BAHIA, no uso de

suas atribuições legais e constitucionais e usando a competência que lhe confere a Lei

Orgânica do Município de Barra do Mendes, e;

CONSIDERANDO o disposto na Lei 923 de 30 de dezembro de 2021, que trata

da Estrutura Administrativa da Prefeitura Municipal de Barra do Mendes,

RESOLVE:

Art. 1º - Exonerar a partir de 1º de maio de 2022, CIMONE ROSA SOUSA,

CPF sob nº ***.751.325-**, CadM 1587, do cargo de Secretário(a) Escolar do Colégio

Municipal Dr. Manoel Gabriel dos Santos - 29349869.

Art. 2º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Barra do Mendes

25 de maio de 2022

ANTONIO BARRETO DE OLIVEIRA

PREFEITO MUNICIPAL

VALNEIDE DE SOUZA PEREIRA

SECRETÁRIA M. DE EDUCAÇÃO

JHANDER ANDERSON DE SOUSA MOURA

CHEFE DE SETOR PESSOAL

 ESTADO DA BAHIA

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO

MENDES

CNPJ/MF: 13.702.238/0001-00

Gabinete do Prefeito

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E4590AD270AE84CADF3EB2BDB76E9FCE

quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00793 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes

quarta-feira, 25 de maio de 2022  |  Ano VIII - Edição nº 00793 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Barra do Mendes
Pregão Presencial

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO PREGÃO
Presencial Nº 024/2022

A Prefeitura de Barra do Mendes, nos termos do Art. 109 inciso 3º, da Lei
8.666/93, vem através do seu Pregoeiro Oficial, tornar público para
conhecimento dos licitantes participantes do Processo Licitatório em epígrafe
que, em 20/05/2022, a empresa EFRAIM COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS
ELETRÔNICOS E PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 14.568.430/0001-19, interpôs
Recurso Administrativo contra o rito admitido na sessão do referido Pregão
Presencial. Os interessados poderão comparecer na sala da CPL, das 08h:00mn
(oito horas) às 12h:00mn (doze horas). Cópia do recurso poderá ser adquirido
através do site http://barradomendes.ba.gov.br/licitacoes

Barra do Mendes – Ba, 25 de maio de 2022.

EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA
PREGOEIRO OFICIAL

AVISO DE INTERPOSIÇÃO DE RECURSO PREGÃO
Presencial Nº 024/2022

A Prefeitura de Barra do Mendes, nos termos do Art. 109 inciso 3º, da Lei
8.666/93, vem através do seu Pregoeiro Oficial, tornar público para
conhecimento dos licitantes participantes do Processo Licitatório em epígrafe
que, em 20/05/2022, a empresa LLM INFORMÁTICA LTDA, CNPJ Nº
13.641.746/0001-26, interpôs Recurso Administrativo contra o rito admitido na
sessão do referido Pregão Presencial. Os interessados poderão comparecer na
sala da CPL, das 08h:00mn (oito horas) às 12h:00mn (doze horas). Cópia do
recurso poderá ser adquirido através do site
http://barradomendes.ba.gov.br/licitacoes

Barra do Mendes – Ba, 25 de maio de 2022.

EDÉSIO MICAEL SZERVINSKS MENDONÇA
PREGOEIRO OFICIAL

Rua Alvaro Campos de Oliveira | S/N | Centro | Barra do Mendes-Ba

www.barradomendes.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

4217D77753427C15D11EDA90859CF98D

		2022-05-25T14:55:10-0300